--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma-Paraná - CEP 87530-000
Fone: (44) 3665-8000 – Fax: (44) 3665-8001

Site: www.icaraima.pr.gov.br

LEI N.º 1.492/2018
DATA: 16-MARÇO-2018
AUTORIA: Executivo Municipal
SÚMULA: Altera Anexo I e VI da Lei 1.480/2018.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, ESTADO DO

PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE
LEI:

 Art. 1º. Fica alterado os Anexos I e VI da Lei Municipal

n.º 1.480/2018 que passaram a vigorar conforme Anexo I e VI desta Lei.

Art. 2º. Permanecem inalterados as demais condições

artigos, parágrafos e anexos da Lei Municipal n.º 1.480/2018.

Art. 3º. É parte integrante desta Lei os anexos I e VI.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Icaraíma, aos

dezesseis dias do mês de Março do ano de dois mil e dezoito.

MARCOS ALEX DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

http://www.ilustrado.com.br/Gerador/Emp10/Clientes/Ilustrado/Documentos/NU46ZOJG-UAAP_Leis.pdf
Publicação: 17/03/2018
 Pagina: B – 3
 Edição: 11.215

http://www.ilustrado.com.br/Gerador/Emp10/Clientes/Ilustrado/Documentos/NU46ZOJG-UAAP_Leis.pdf

  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma-Paraná - CEP 87530-000
Fone: (44) 3665-8000 – Fax: (44) 3665-8001

Site: www.icaraima.pr.gov.br

ANEXO I

EMPREGO PÚBLICO

EMPREGO CARGA

HORARIA SALÁRIO(r$)

Enfermeiro 40h 2.663,14

Auxiliar de Enfermagem 40h 1.130,31

Agente Comunitário de Saúde 40h 1.178,90

Dentista 40h 3.275,07

Auxiliar de Consultório Dentário 40h 1.157,45

Técnico em Higiene Dental 40h 1.343,50

Médico PSF 40h 11.511,69

Assistente Social 40h 2.445,59

Psicólogo 40h 2.445,59

Enfermeira Plantonista

Escala de
revezamento

12:00  X 36:00
hs

1.989,50

Agente de Combate a Endemias 40h 1.178,90

Agente Postal 40h 1.029,91

  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma-Paraná - CEP 87530-000
Fone: (44) 3665-8000 – Fax: (44) 3665-8001

Site: www.icaraima.pr.gov.br

ANEXO VI

CARGOS COMISSIONADOS
   ANEXO VI – Lei Municipal nº 832/2013

CC-01  R$3.985,78
CC-02  R$3.043,43
CC-03   R$2.545,08
CC-04   R$2.052,54
CC-05   R$1.960,02
CC-06   R$1.520,80
CC-07  R$1.286,76
CC-08   R$1.200,58
CC-09   R$1.095,42

  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma-Paraná - CEP 87530-000
Fone: (44) 3665-8000 – Fax: (44) 3665-8001

Site: www.icaraima.pr.gov.br